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NJOFTIM PER POZICIONIN 

"Kordinator i Projektit per Qarkun Durrës disiplina Basketboll" 

Komiteti Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH) eshte nje o,ganizate sportive Kombe/are e 

pavarw; themeluar ne vitin 1958, pa qellimfitimi, e organizuar mbi bazen e parimeve le Kartes 

O/impike, dhe qe funksionon sipas statutit le saj. KOKSH eshte o,ganizala e vetme qe 

pe1faqeson Levizjen O/impike Shqiptare, parimet e se cites Jane le detyrueshme per tu zbatuar 

nga le gjilhe anetaret e saj. 

Ne kuader te Projektit "Ekipet Sportive nc Shkolla", projekt i financuar nga Buxheti i 

Shtetit, KOKSH, fton kondidatet e interesuar per te aplikuar per pozicionin e punes 

Projektit per Qarkun Durrës disiplina Basketboll"

Objektivi i pergjithshem i Projektit eshte krijimi i nje Programi Kombetar qe nxit I) sportin 

masiv, 2) zbulimin e talenteve, 3) edukaten sportive dhe parimet olimpike. Projekti do te 

formoje Ekipe sportive jashte shkollore ne nivelin 9-vjecar (nga klasa e 6 - 9); ne nivelin 

shkolle e mesme (nga klasa IO - 12). 

Detyrat e Kordinator i Projektit per Qarkun Durrës

Detyrat tuaja kryesore ne kete pozicion jane koordinimi i punes te Projektit ne qarkun qe ju 

mbuloni, ndjekja e afateve dhe organizimi ne pergjithesi, komunikimi me te gjitha palet e 

perfshira ne zonen tuaj, komunikimi me bashkine perkatese, koordinimi i trajnereve dhe 

skuadrave, supervizimi i implementimit te projektit ne qarkun qe ju mbuloni si dhe 

komunikimi me nxenesit/prinderit. Pergatit raporte dhe paraqet informacionin te drejtori i 

projektit apo personal e interest, si dbe zbaton detyrat e deleguara nga Drejtori i Projektit. 

Per kete arsye, duhet te jeni te organizuar dhe te keni aftesi te shkelqyera te menaxhimi. Ne 

kete pozicion do te jeni pergjegjes dhe per koordinimin e kalendarit te eventeve dhe 

menaxhimin e afateve kohore per organizimin e aktiviteteve. 
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Kualifikimet dhe Eksperienca: 

• Arsim i larte, minimalisht niveli bachelor, preferohet Universiteti i sporteve.

• Te kete 3-5 vite eksperience profesionale ne menaxhim/organizim apo sport.

• Njohuri shume le mira te paketes MS Office;

Aftesi dhe kompetenca kryesore 

• Te kete aftesi shume te mira komunikuese dhe organizative;

• Preferohet te njohe mire fushen e sportit ne zonen gjeografike qe mbulon.

• l/E afte le punoje ne menyre te pavarur;

• Etike pune dhe perpikmeri.

Procedura e aplikimit 

Kandidatet e interesuar duhet te dorezojne dokumentat e aplikimit si me poshte: 

• Curriculum vitae (CV) ne fonnatin Europass;

• Leier lnteresi;

• Fotokopje te diplomave universitare;

• Dokumente te tjera mbeshtetese (9ertifikata te fituara nga trajnime, pjesemarrje ne

konferenca, botime, letra reference, etj).

Kandidatet e interesuar duhet t'i dergojne dokumentet e aplikimit deri me date 25 Maj 

2022, ora 16.00, me subjekt: Aplikim per pozicionin Kordinator i Projektit per 

qarkun e Durrës  "Ekipet Sportive ne Shkolla"




